
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.171 55Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-015
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços, para futura ou eventual 
aquisição de Pneus e Peças de Veículos de pequeno, médio e grande porte 
para utilização na frota de veículos da Prefeitura Municipal de Bragança/
PA. Abertura: 23/04/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.
tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2020-016. Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preço, para futura 
ou eventual aquisição de Pneus e Peças de Veículos de pequeno, médio e 
grande porte para utilização na frota de veículos da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUSB do Município de Bragança/PA. Abertura: 24/04/2020 
às 09:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.
braganca.pa.gov.br. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-017. Tipo Me-
nor Preço. Objeto: Registro de preço, para futura ou eventual Contratação 
de Serviços de Mecânica e Borracharia para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSB do Município de Bragança/PA. 
Abertura: 24/04/2020 às 11:00. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2020-018. Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preços, para futura 
ou eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de expediente, a fi m de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Promoção Social do Município de Bragança. de Bra-
gança/PA. Abertura: 27/04/2020 às 10:00. Edital e informações no site: 
www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2020-019. Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preços, para 
futura ou eventual Contratação de empresa especializada em Serviços de 
Instalação e Manutenção Refrigeração, a fi m de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bragança. de Bragan-
ça/PA. Abertura: 27/04/2020 às 14:00. Edital e informações no site: www.
tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza da Silva - 
Pregoeira Municipal

Protocolo: 539524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO. CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 
001/2018/PMC. O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está 
publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Mu-
nicípio, assim como no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.
pa.gov.br), o Edital de Convocação para Posse dos candidatos Aprovados e 
Classifi cados da 10ª e 11ª Convocação do Concurso Público da Prefeitura 
Municipal de Capanema, conforme Edital de Abertura nº 001/2018/PMC, 
destinado ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental e 
nível superior. O horário, data e local estão defi nidos no referido edital. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2020-PMC - SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
aquisição de material laboratorial, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pará. Adjudicado Para: M. B 
Comércio de Material Hospitalar Ltda, CNPJ 97.369.128/0001-69 Com Va-
lor Unitário: Item-Valor Unit: 1- R$ 120,00; 2- R$ 115,00; 3- R$ 370,00; 
4- R$ 335,00; 5- R$ 465,00; 6- R$ 1.174,00; 7- R$ 129,00. Diagnos-
tica Brasil Com. E Serviços Ltda - Me, CNPJ 05.860.709/0001-80 com 
valor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 48- R$ 50,40; 50- R$ 50,40; 54- R$ 
200,50; 58- R$ 28,50; 61- R$ 97,50; 67- R$ 10,80; 68- R$ 14,40; 70- R$ 
0,09; 75- R$ 0,17; 87- R$ 123,90; 88- R$ 51,15; 89- R$ 26,30; 91- R$ 
0,33; 93- R$ 39,50. Nortemed Distribuidora De Prod. Medicos Ltda - Epp, 
CNPJ 05.048.534/0001-01 com valor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 43- R$  
17,20; 44- R$ 23,00; 45- R$ 46,00; 60- R$ 33,60; 64- R$ 69- R$ 0,14; 
74- R$ 48,75; 76- R$ 4,69; 77- R$ 5,40; 78- R$ 3,40; 79- R$ 5,50; 80- 
R$ 21,85; 90- R$ 0,05; 92- R$ 0,50; 94- R$ 64,80; 95- R$ 49,70; 96- R$ 
0,10; 98- R$ 70,00; 100- R$ 45,00; 102- R$ 36,00. Amazonmed Comercio 
De Med. Ltda Epp, CNPJ 84.155.829/0001-53 com valor unitário: ITEM- 
VALOR UNIT. 8- R$ 54,00; 9- R$ 58,60; 10- R$ 125,30; 11- R$ 54,00; 
12- R$ 50,80; 13- R$ 113,50; 14- R$ 33,00; 15- R$ 49,50; 16- R$ 53,00; 
17- R$ 46,00; 18- R$ 46,00; 19- R$ 154,00; 20- R$ 35,15; 21- R$ 55,00; 
22- R$ 329,50; 23- R$ 175,50; 24- R$ 195,50; 25- R$ 583,00; 26- R$ 
48,20; 27- R$ 69,50; 28- R$ 106,30; 29- R$ 72,50; 30- R$ 74,70; 31- R$ 
74,35; 32- R$  65,85; 33- R$ 65,85; 34- R$ 59,00; 35- R$ 35,15; 38- R$ 

44,00; 39- R$ 34,70; 40- R$ 39,35; 41- R$ 48,35; 42- R$ 85,15; 46- R$ 
128,00; 47- R$ 120,00; 49- R$62,10; 51- R$ 507,50; 52- R$ 221,70; 53- 
R$ 310,70; 55- R$ 131,70; 56- R$ 79,35; 57- R$ 41,05; 62- R$ 79,35; 
63- R$ 23,70; 65- R$ 38,67; 66- R$ 7,94; 73- R$ 49,65; 82- R$ 88,00; 
83- R$ 88,00; 84- R$ 88,00; 85- R$ 86- R$ 88,00; 97- R$ 32,10; 99- R$ 
27,80. HOMOLOGADO PARA: M. B Comércio De Material Hospitalar Ltda, 
CNPJ 97.369.128/0001-69 com valor unitário: ITEM-VALOR UNIT: 1- R$ 
120,00; 2- R$ 115,00; 3- R$ 370,00; 4- R$ 335,00; 5- R$ 465,00; 6- R$ 
1.174,00; 7- R$ 129,00. Diagnostica Brasil Com. E Serviços Ltda - Me, 
CNPJ 05.860.709/0001-80 com valor unitário: ITEM - VALOR UNIT.  48- R$ 
50,40; 50- R$ 50,40; 54- R$ 200,50; 58- R$ 28,50; 61- R$ 97,50; 67- R$ 
10,80; 68- R$ 14,40; 70- R$ 0,09; 75- R$ 0,17; 87- R$ 123,90; 88- R$ 
51,15; 89- R$ 26,30; 91- R$ 0,33; 93- R$ 39,50. NORTEMED DISTRI-
BUIDORA DE PROD. MEDICOS LTDA-EPP, CNPJ 05.048.534/0001-01 com 
valor unitário: ITEM - VALOR UNIT. 43- R$ 17,20; 44- R$ 23,00; 45- R$ 
46,00; 60- R$ 33,60; 64- R$ 30,00; 69- R$ 0,14; 74- R$ 48,75; 76- R$ 
4,69; 77- R$ 5,40; 78- R$ 3,40; 79- R$ 5,50; 80- R$ 21,85; 90- R$ 0,05; 
92- R$ 0,50; 94- R$ 64,80; 95- R$ 49,70; 96- R$ 0,10; 98- R$ 70,00; 
100- R$ 45,00; 102- R$ 36,00. Amazonmed Comercio de Med. Ltda Epp, 
CNPJ 84.155.829/0001-53 com valor unitário: ITEM- VALOR UNIT.  8- R$ 
54,00; 9- R$ 58,60; 10- R$ 125,30; 11- R$ 654,00; 12- R$ 50,80; 13- R$ 
113,50; 14- R$ 33,00; 15- R$ 49,50; 16- R$ 53,00; 17- R$ 46,00; 18- 
R$ 46,00; 19- R$ 154,00; 20- R$ 35,15; 21- R$ 55,00; 22- R$ 329,50; 
23- R$ 175,50; 24- R$ 195,50; 25- R$ 583,00; 26- R$ 48,20; 27- R$ 
69,50; 28- R$ 106,30; 29- R$ 72,50; 30- R$ 74,70; 31- R$ 74,35; 32- R$ 
65,85; 33- R$ 65,85; 34- R$ 259,00; 35- R$ 35,15; 38- R$ 44,00; 39- R$ 
34,70; 40- R$ 39,35; 41- R$ 48,35; 42- R$ 85,15; 46- R$ 128,00; 47- R$ 
120,00; 49- R$ 62,10; 51- R$ 507,50; 52- R$ 221,70; 53- R$ 310,70; 
55- R$ 131,70; 56- R$ 79,35; 57- R$ 41,05; 62- R$ 79,35; 63- R$ 23,70; 
65- R$ 38,67; 66- R$ 7,94; 73- R$ 49,65; 82- R$ 88,00; 83- R$ 88,00; 
84- R$ 88,00; 85- R$ 88,00; 86- R$ 88,00; 97- R$ 32,10; 99- R$ 27,80. 
ITENS DESERTO: 36, 37,59, 71,72,81,101,0103 E 104. Conforme mapa 
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito

Protocolo: 539526

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 5/2020280101 - 01 - PMC- PP. TEXT Com base nas 
informações constantes do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva aquisição de gás, 
recarga de gás e água mineral que será destinado a prefeitura, suas se-
cretarias e fundos municipais e em cumprimento aos termos do artigo 43, 
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho 
o relatório e homologo o processo licitatório Nº 5/2020280101-01 onde 
sagrou-se vencedora a proponente P C COMERCIO DE GÁS LTDA ME, CNPJ 
09.060.059/0001-40, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu 
objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências de 
costume. DAT Curuçá/PA, 23/03/2020. ## ASS JEFFERSON FERREIRA DE 
MIRANDA. CARG Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200024 - Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Curuçá/PA - Contratado: P. C. COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: 
R$ 87.620,00. Objeto: aquisição de gás, vasilhame, e água mineral. DAT 
Curuçá/PA, 25 de março de 2020. ASS JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 
CAR Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200026 - Contratante: FUNDEB/PA - 
Contratado: P. C. COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 48.360,00. Ob-
jeto: aquisição de gás, vasilhame, e água mineral. ##DAT Curuçá/PA, 25 
de março de 2020. ##ASS JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ ##CAR Secretário 
Municipal de Educação de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200025 - Contratante: FME/PA - Con-
tratado: P. C. COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 48.360,00. Objeto: 
aquisição de gás, vasilhame, e água mineral. DAT Curuçá/PA, 25 de março 
de 2020. ASS JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ CAR Secretário Municipal de Edu-
cação de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200027 - Contratante: FMS/PA - Con-
tratado: P. C. COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 67.510,00. Objeto: 
aquisição de gás, vasilhame, e água mineral. DAT Curuçá/PA, 25 de março 
de 2020. ASS MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO ##CAR Secretária 
Municipal de Saúde de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200028 - Contratante: FMAS/PA - Con-
tratado: P. C. COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 62.560,00. Objeto: 
aquisição de gás, vasilhame, e água mineral. DAT Curuçá/PA, 25 de março 
de 2020. ASS ARIANA ALMEIDA DA SILVA CAR Secretária Municipal de 
Assistência Social de Curuçá/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 5/2020110201 - 01 - PMC- PP. TEXT Com base nas informa-
ções constantes do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESEN-


